
Haabersti
Haabersti linnaosa valitsuse ajaleht www.facebook.com/haabersti.linnaosavalitsus

REEDE
10. märts 2023

nr 3 (356)

Elurikkuse talgud 
kutsuvad märkama ja 
korrastama kodukandi 
loodust LK 2

Linnaosa 
eakatele toimub 
kinohommik  
LK 3

Haabersti noortekeskuse 
õppeaed sai tunnustuse 
konkursil „Suured teod 
2023“ LK 3

Linlased saavad 
suurjäätmeid 
tasuta ära anda 
LK 4

Haaberstis tunnustati parimaid haridustöötajaid
Eesti Vabariigi aastapäeva eel tunnustati Haaberstis linnaosa parimaid haridustöötajaid. Linnaosavalitsuse korraldatud 
konkursile oli esitatud 83 taotlust kuues kategoorias, mille seast valis komisjon välja parimad.
Haabersti linnaosa vanem Oleg Sil-
janov sõnas, et konkursiga sooviti 
tänada ja tunnustada linnaosa hari-
dusvaldkonna parimaid ning tõsta 
esile neid, kes on aasta jooksul sil-
ma paistnud oma tegevusega hari-
dusvaldkonnas. 

„Õpetajatel on meie ühiskonnas 
kanda väga suur ja vastutusrikas roll. 
Väärtused, mida nad kannavad ja eda-
si annavad, kujundavad meie järgmi-
sed põlvkonnad ning nii kogu Ees-
ti tuleviku,“ ütles linnaosavanem.

„Nähes, kui palju esitatakse Haa-
bersti linnaosa haridustöötajate tun-
nustuskonkursile igal aastal väärikaid 
ja eeskujulikke kandidaate, siis usun, 
et linnaosa õpetajad on väga kõrgel 
tasemel ning oma tööga hästi hakka-
ma saanud,“ jätkas Siljanov ning tä-
nas kõiki linnaosa haridustöötajaid.

Haabersti aasta haridusjuhi 
tiitli pälvis Järveotsa gümnaasiu
mi direktor Siret Paasmäe. Siret 
Paasmäe töötab Järveotsa gümnaasiu-
mis 2006. aastast. Ta on juht, kes vaa-
tab tulevikku ja soovib organisatsiooni 
arengut. Tema eestvedamisel on kool 
ühinenud coach’iva kooli projektiga, 
mis aitab õpetajatel kasvada isiksu-
se ja pedagoogina, tuginedes nüüdis-
aegsele teaduspõhisele juhtimisfilo-
soofiale. Sireti õiglase, väärtustava ja 
hooliva taktikepi all tunneb end ko-
duselt üle 840 õpilase ja 70 õpetaja. 
Tema jaoks on olulised märksõnad 
koostöö ja avatus. Aastate jooksul on 
koostööd tehtud erinevate program-
mide raames Tallinna tehnikaülikoo-
li ja Tartu ülikooliga. Paljude kollee-
gide arvates on Siretil oskus isikliku 
eeskuju ja empaatilise suhtlemise toel 
luua koolis mõnus sisekliima. Ta hoo-
lib oma kooliperest – nii õpetajad kui 
ka õpilased tunnevad end turvaliselt 
ja väärtuslikuna. 

Haabersti aasta parim laste
aiaõpetaja on Sille Saamer Vi
kerkaare lasteaiast. Sille Saamer 
on töötanud Vikerkaare lasteaias ala-
tes aastast 2006 ning liikumisõpeta-
jana aastast 2009. Sille Saamer on 
aktiivne, abivalmis, sõbralik, rahu-
lik ning laste kasvatamisele ja õpe-
tamisele pühendunud õpetaja. Ta on 
õpetaja, kes eelistab olla tagaplaanil, 
kuid kelle tegemisi kiidavad nii lap-
sed kui ka kolleegid. Sille liikumiste-
gevused on lõimitud ning lapse füü-
silist ja vaimset arengut toetavad. Ta 
on innustanud lapsi sportima ja en-
nast proovile panema. Sille Saamer 
on lasteaia töötajatele traditsioonili-
se südamenädala spordiürituse „Kõn-

nime südame rõõmuks“ algataja ja 
korraldusmeeskonna liige. Üritusest 
on saanud ülelinnaline projekt ning 
lasteaia töötajate seas on üritus leid-
nud heakskiidu ja tunnustuse oma 
hea tervise hoidmise nimel.

Haabersti aasta parima kooli
õpetaja tiitliga pärjati Haabers
ti vene gümnaasiumi eesti keele 
ja kirjanduse õpetaja Diana Möl
der. Diana Mölder on töötanud eesti 
keele ja kirjanduse õpetajana 1996. 
aastast. Nende aastate jooksul on ta 
püüdnud õppetööd korraldada nii, et 
tema tunnid ei toimuks ainult klas-
siseinte vahel, vaid ka õppekäikude-
na loodusesse, muuseumidesse, näi-
tustele, teatrietendustele. Diana võ-
tab hea meelega osa kõikidest pro-
jekti „Me õpime kõikjal“ üritustest 
ning on osalenud ka mitmetes koo-
liprojektides, näiteks „See tore eesti 
keel,“ kus sõpruskoolideks olid Lok-
sa ja Tabasalu koolide õpilased, kelle-
ga koos korraldati eesti rahvakalend-
rile pühendatud teemahommikuid, 
kontserte, ekskursioone, õppekäike 
ning mänge. Diana jõuab oma headu-
se ja rõõmsameelsusega iga õpilase 
südamesse. Ta hoolib emalikult kõi-
kide laste heaolust. Ta on tähelepa-
nelik, toetav ning julgustav. Õpeta-
ja arvestab iga õpilase eripäraga, on 

mõistev ja kannatlik, õpetab märka-
ma endas ja teistes positiivseid oma-
dusi. Diana toetab õpilaste ideid ja 
aitab nende elluviimisele kaasa. Läbi 
e-õppe püüab Diana Mölder popula-
riseerida keeleuuenduslikke algatu-
si, nüüdisajastada keeleõpet ja tõsta 
õpetamise taset. Selleks on ta läbinud 
viimaste aastate jooksul palju kooli-
tusi ja kasutanud saadud oskusi vil-
jakalt oma igapäevatöös.

Haabersti aasta staažikas õpe
taja on Anneli Aasamets Tallin
na Meelespea lasteaiast. Anneli 
Aasa mets töötab Meelespea lasteaias 
aastast 1988. Anneli on sobitusrüh-
ma õpetaja, kes oskab rühma tegevu-
se planeerimisel arvestada erinevas 
vanuses laste ja nende erivajaduste-
ga. Rühmas ja õuealal asuvas rühma 
aianduskeskuses on pidevalt kasva-
mas ravim- ja maitsetaimed, mille 
eest Anneli koos lastega hoolitseb. 
Koos lastega valmistatakse ka sala-
teid ja ravimteesid, nii saavad lap-
sed selgeks tervisliku toitumise põ-
hitõed. Koos lastega õpitakse ka, kui-
das ise leiba valmistada. Anneli Aa-
samets on lasteaia keskkonna töö-
rühma eestvedaja ja vastutab pro-
jekti „Roheline kool“ töö eest las-
teaias. Tema eestvedamisel osaleb 
Naksi trallide rühm igal aastal maa-

ilmakoristuspäeval. Suur panus on 
Annelil ka keskkonnakäpa konkursil 
saavutatud tunnustuste „Keskkonna-
käpp 2022“ ja „Rahva lemmik 2022“ 
saamisel. Oluline on Anneli Aasamet-
sa tervise- ja keskkonnakasvatustöö 
laste ja lastevanematega. Naksitral-
lide rühm ja õpetaja Anneli osale-
vad igal aastal keskkonnaprojekti-
des „Tere, kevad!“ ja Räpina aiandus-
kooli taimekasvatusprojektides. Koos 
naaberrühmaga viiakse läbi maitse-
taimede kasvatamise projekti. Rüh-
mas on linnuvaatlusnurk, kust saab 
binokliga vaadelda õues lendavaid ja 
toidumaja külastavaid linde, keda 
igal talvel koos lastega toidetakse. 
Igal aastal osalevad lapsed ka Eesti or-
nitoloogiaühingu korraldatud talvi-
sel aialinnuvaatlusel. Anneli on hin-
natud, hea ja sõbralik kolleeg, ala-
ti abivalmis ja vastutulelik. Samuti 
hindavad ja armastavad teda lapsed 
ja nende vanemad.

Haabersti parima õpetaja abi 
tiitli pälvis Tallinna Pääsusilma 
lasteaia õpetaja abi Moonika Too
meoja. Moonika Toomeoja on Pää-
susilma lasteaias töötanud 2008. aas-
tast. Moonika on vastutulelik, abival-
mis ja sõbralik kolleeg. Moonika Too-
meojal on hea koostöö oma rühma 
õpetajatega ning üheskoos on laste-

le loodud turvaline, õppimist ja kas-
vamist toetav õpikeskkond. Mooni-
ka hoolib loodusest, on aktiivne lii-
ge lasteaia projekti „Roheline kool“ 
tegemistes. Ta aitab planeerida ja viib 
läbi keskkonnaalaseid tegevusi ja ka-
jastab neid lasteaia „Rohelise kooli“ 
blogis, õpetab lastele taaskasutamist 
ja kompostimist. Koos tehakse jääk-
materjalidest taimedele ettekasvatus-
anumaid või silte peenardele. Ise kas-
vatatud köögivilju kasutatakse samuti 
õppe- ja kasvatustegevustes. Moonika 
on väga osav toiduvalmistaja, oma os-
kusi ja teadmisi jagab ta lastega. Koos 
on valmistatud tervislikke juurvilja-
muffineid, õunakooke ja teisi küpse-
tisi. Lastele meeldib koos Moonikaga 
tegutseda ja aktiivselt osa saada elu-
listest tegevustest. 

Haabersti parim haridusasu
tuse tugispetsialist on Inna Mišt
šenko Tallinna Õismäe vene lüt
seumist. Inna Mištšenko tegutseb 
Õismäe vene lütseumis sotsiaalpeda-
googina ei rohkem ega vähem kui 20 
aastat ja koolipsühholoogina viis aas-
tat. Ta on ka kõige tormilisemal päe-
val naeratav, päikesepaisteline, rahu-
lik, toetav ning hooliv, ta on seinaks 
ja kaljuks mitmetele õpilastele, pere-
dele, õpetajatele ja juhtkonnale. Inna 
ei väsi kordamast, et lapsed, kelle es-
mased vajadused ei ole rahuldatud, 
vajavad hädasti turvatunnet, hoolt 
ja kuuluvustunnet. Tänu Inna Mišt-
šenko pühendunud tööle on kooli-
pere õpikeskkond rõõmsam, rahuli-
kum, toetavam ning sallivam. Õpila-
sed teavad, et tema kabinetiuks on 
alati avatud ja lapsed oodatud – iga 
hetk, kui laps vajab abi, võib ta min-
na neljandale korrusele, ukse avada 
ja abi saada: pinget maandada, oma 
muredest rääkida, õppida endaga toi-
me tulema, lahendada konflikti või 
niisama olla tema ise. Inna juurde 
tulevad algklasside põnnid, kes alles 
alustavad oma iseseisvat kooliteed, 
ka emotsionaalsed teismelised, kes 
usuvad, et neid ei mõista siin maa-
ilmas mitte keegi, Inna juures koh-
tab ka gümnasiste, kes peavad koor-
musega toimetulemist õppima, va-
nemad, kes vajavad abi ja nõu. Ena-
mik nendest lahkuvad Inna Mištšen-
ko ruumist kergema südame ning 
õnneliku naeratusega. Inna püüab 
kinni tormilt tuule, merelt mõtte, 
kaljult kindluse ja tammepuult tah-
tejõu. Inna on kirglik, tegus, arutlev, 
toetav ja suunav, suudab väheste sõ-
nadega panna inimesi kaasa mõtle-
ma ja kaasa lööma.

Haabersti aasta haridusjuhi 
tiitli pälvis Järveotsa gümnaa
siumi direktor Siret Paasmäe.

Haabersti aasta staažikas õpe
taja on Anneli Aasamets Mee
lespea lasteaiast.

Haabersti aasta parim lasteaia
õpetaja on Sille Saamer Viker
kaare lasteaiast. 

Haabersti parima õpetaja abi 
tiitli pälvis Pääsusilma lasteaia 
õpetaja abi Moonika Toomeoja.

Haabersti aasta parima kooli
õpetaja tiitliga pärjati Haabers
ti vene gümnaasiumi eesti kee
le ja kirjanduse õpetaja Diana 
Mölder.

Haabersti parim haridusasutu
se tugispetsialist on Inna Mišt
šenko Õismäe vene lütseumist. 
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V alimised on selleks korraks läbi. Ees on 
kõnelused ning uue valitsuse ja koa-
litsiooni moodustamine.  Tahan täna-
da siiralt kõiki, kes minu poolt hääle-

tasid. Need hääled annavad mulle väga hea taga-
siside ja näitavad, et olen õiges kohas ning teen 
õiget asja. Omalt poolt kinnitan veel kord, et sei-
san jätkuvalt teie huvide eest ning teen kõike, et 
meie linnaosa, meie linn ja meie riik oleksid heas 
korras ja kaitstud. 

Kevad on kohe käes. Kevad on meie jaoks väga 
tegus periood. Pärast pikka talve vajavad paljud 
teed ja tänavad parandamist ning päevavalgele tu-
levad ka muud probleemid. Kahjuks kordub aastast 
aastasse üks ja sama – lume alt sulavad välja koer-
te väljaheited. Sel aastal on olukord veidi parem, 
kuid palun kõiki loomaomanikke võtta jalutuskäi-
gule kotike kaasa ja koristada oma lemmiku järelt. 

Kuid meil on koeraomanikele ka head uudised. 
Varsti algab kauaoodatud Järveotsa tee 40 koerte-
väljaku rekonstrueerimine, pärast tööde lõppu on 
meie linnaosa ühe nüüdisaegse ja heas korras koer-
teväljaku võrra rikkam.

Kevadel veedame rohkem aega õues, lapsed ta-
havad suhelda ja koos mängida. Mul on hea meel, 
et linnaosa üks populaarsemaid mänguväljakuid 
saab sel aastal uue ilme. Jutt on Õismäe tee 22a 
mänguväljakust. Kui jätkata sel teemal, siis kõiki-
del lastel on kindlasti vaja häid tingimusi, kus kas-
vada ja mängida. Osad linnaosa lasteaedadest on 
juba renoveeritud, kuid on veel endiselt ka neid, 
mis ootavad oma järge. Esmajärjekorras on Meeles-
pea lasteaia rekonstrueerimine ning Veerise las-
teaia juurdeehituse kavandamine. Ootenimekir-
jas on aga lasteaed Kari kakar, kes tänavu tähistas 
oma 45 aasta juubelit. Anname kohe teada, kui saa-
me meie lasteaedade kohta kohta täpsemat infot.

Kevad on aeg, kui tahame rohkem näha ilu meie 
ümber. Korteriühistud saavad teha palju selleks, et 
meie ümbrus oleks veelgi ilusam ja rohelisem. Kõr-
valveerus on täpsem info, mis meetmeid linn kor-
teriühistutele pakub. Kutsun KÜ-de esindajaid ak-
tiivselt taotlusi esitama – linn toetab korteriühis-
tuid nii rahaliselt kui ka tugiteenustega.

M eie aga jätkame linnaosa heakor-
ratöödega. Suurimad investeerin-
gud sel aastal on kauaoodatud Jär-
veotsa promenaadi ja näitusteala 

ehitamine, millest on kaua räägitud. Loodan, et 
tänavu saame projekti lõpuks ka realiseerida. 
Aga see ei ole veel kõik. Jätkame Harku järve 
rannaala korrastamisega. Paraku võtavad 
need tegevused aega aga liigume samm-
sammult, et Harku järve rand oleks iga su-
vega üha mõnusam ja parem ajaviitimse 
paik kõigile.

Soovin teile päikselist ja ilusat kevadet! 
Olge terved ning hoitud!

Head Haabersti elanikud!

JUHTKIRI

Oleg Siljanov
Haabersti linnaosa vanem

Teie hääled annavad mulle väga 
hea tagasiside ja näitavad, et olen 
õiges kohas ning teen õiget asja. Maarja Pakats

Rohelise pealinna büroo
Tallinna strateegiakeskus

Tallinn plaanib Euroopa rohelise 
pealinna aastal korraldada üle linna 
elurikkust hoidvaid talguid ja kut
sub kõiki linlasi neis kaasa lööma.

Plaanis on näiteks prügikoristustal-
gud, mh suve lõpus Läänemere väi-
keprügist koristamine koos teiste 
linnadega üle Euroopa. Traditsioo-
nilised Teeme Ära talgud toimu-
vad sel aastal 6. mail ja selle raa-
mes korraldame prügikoristuse Tal-
linna kaitsealadel, Pääsküla raba al-
likatel, Astangu metsades, Klindi-
pargi aladel jne.

Aga lisaks traditsioonilistele prü-
gikoristustalgutele plaanitakse hea-
korratöid, et luua paremad tingimu-
sed Tallinnas elavatele loomadele, 
näiteks konnadele ja kivisisalikele. 
Märtsi lõpus on plaanis konnatiigital-
gud Merimetsas: vaja on puhastada 
tiigid suuremast võsast – enne kon-
nade kudemisaja algust veesilma päi-
kesepoolselt küljelt võsa piirata, et 
avada veepind päikesele. Samal ajal 
toimub kivisisaliku elupaikade taas-
tamine Pääsküla rabas. 

Samuti on plaanis korrata eelmi-
sel aastal hästi õnnestunud Pääsküla 
raba taastamise talguid.

Üks osa talgutest keskendub meie 
põlisloodust ohustavate võõrliikide 
nagu verev lemmalts ja kurdlehine 
kibuvits eemaldamisele. 

Esimese talguprojektina on star-
tinud aga Tallinna koolidega koos-
töös nahkhiirte varjekastide tegemi-
ne, kus tiivulised saaksid suvel oma 
päevi veeta. Veebruaris-märtsis val-
mivad kastid riputatakse üles aprillis. 

Märtsis saavad tähelepanu ka meie 
lindude pesakastid, mis tihti pärast 
üles panemist niisama üles jäävad 
– plaanis on koostöös linnaosadega 
pesakastide hooldamine ette võtta.

Loodame inimesi panna oma ko-
dukoha elurikkust rohkem teadvus-

tama ja märkama – selleks on plaa-
nis erinevad kaardistamised.

Lisaks kutsume kevad- ja suvekuu-
del kõiki huvilisi loodusretkedele, et 
avastada meie kodulinna põnevat elu-
rikkust ning teada saada, kuidas se-
da rohkem kaitsta ja hoida.

Me peame säilitama Tallinna elu-
rikkust – on väga vähe selliseid pea-
linnu, kus on loomadele ja lindu-
dele nii mitmekesiseid elupaiku ja 
kus elab nii palju haruldasi liike. Se-
da nii maal kui ka vees – Tallinn on 
ju samuti merelinn. Riiklikul ja ko-
halikul tasandil kaitstavad alad ka-
tavad Tallinna pindalast 13,8%. NA-
TURA 2000 alad hõlmavad Tallinna 
maismaast 7,2%. Tallinnas elab või 
peatub rändel 138 kaitsealust loo-
maliiki (sh 92 linnuliiki) ja kasvab 
41 kaitsealust taimeliiki. Linnal on 

plaanis luua kaks uut kaitseala As-
tangu-Mäeküla ja Kakumäe. 

Lisaks elurikkuse talgutele on ro-
helise pealinna aastal plaanis näiteks 
lilleniitude rajamine ja muud erine-
vad elurikka haljastuse projektid, näi-
teks toidusalude rajamine linnaosa-
desse. Linnas vähendatakse järk-jär-
gult pestitsiidide kasutamist eesmär-
giga viia see nulli, niidetakse vähem 
ning korraga on arendamisel kaks 
suurt rohekoridori – Putukaväil ja 
Klindipark –, mis tagaks tolmeldaja-
tele parema, katkematuma teekonna.

Elurikkuse talgud toimuvad käsit-
si, minimaalse loodusesse sekkumise-
ga. Kõik töövahendid on olemas linna 
poolt. Info kõikide talgute ja nende-
le registreerimise kohta ilmub jooks-
valt Tallinna rohelise pealinna kodu-
leheküljele greentallinn.ee.

Tallinn toetab korteriühistuid nii  
rahaliselt kui ka tugiteenustega
Sel aastal panustab Tallinna linn kor-
teriühistutesse mitmesuguste toe-
tuste kaudu üle 1,71 miljoni euro-
ga. Taotluse „Hoovid korda“ esitami-
se tähtaeg on juba möödunud. Kõiki 
teisi toetusi korteriühistutele on või-
malik taotleda aasta ringi kuni meet-
me eelarve lõppemiseni.

Korteriühistute arendamist toetab 
linn üheksa toetusmeetmega kokku 
1,71 miljoni euro ulatuses, mida jaga-
takse korteriühistutele toetuste and-
mise korra alusel.

Hoovialade korrastamiseks saa-
vad korteriühistud toetust taotleda 
kahe meetme kaudu. „Hoovid kor-
da“ pakub suuremahuliste tegevus-
te rahastamiseks ühes aastas kuni 16 
000 eurot, et muuta hooviala turva-
lisemaks, atraktiivsemaks ja funkt-
sionaalsemaks. Toetuse „Roheline 
õu“ (kuni 600 eurot) abil saab hal-

jastada korterelamu ümbrust, osta 
taimede jaoks betoonvaase ja amp-
leid, rajada hekki, istutada lilli, teha 
puudele hoolduslõikust, rajada või 
taastada muru. Linn toetab ka ratta-
majade ehitamist ja elektrijalgratas-
te laadimisvõimaluste paigaldamist.

Korterelamu energiatõhususe ja 
ohutusega seotud tegevustest ma-
hukaim on rohepöördetoetus, mil-
le eesmärk on vähendada linnaelu 
mõju kliimale ja toetada korterela-
mute tervikrekonstrueerimist, ar-
vestades energiatõhususe nõudeid. 
Meetmega „Fassaadid korda“ kaas-
rahastab linn korterelamu fassaadi, 
katuse või tehnosüsteemide ümber-
ehitustöid, mille esmane eesmärk 
on energiatõhusus – toetuse suu-
rus on kuni 10% ehitustööde mak-
sumusest, kuid maksimaalselt 20 
000 eurot.

Rõdude ja varikatuste auditi toe-
tus aitab katta kulud, et palgata pä-
dev spetsialist enne 1993. aastat ehi-
tatud elamus rõdude seisukorda hin-
dama. Tuleohutustoetuse eesmärk on 
toetada korteriühistuid päästeame-
ti ettekirjutuse kohaselt vajalike töö-
de rahastamisel, et parandada kor-
terelamu tuleohutust.

Tallinna linnavalitsuse teenindus-
saalis (Vabaduse väljak 7) saavad kor-
teriühistute juhid ja korteriomanikud 
tasuta nõu ja tarvidusel ka lepitustee-
nust. Korteriomanike ja ühistujuhtide 
ühiste arusaamade kujundamisel ja 
probleemide lahendamisel aitab 2020. 
aastal loodud korteriühistukomisjon. 
Lisainfot toetuste ja nende taotlemi-
seks vajalike tegevuste kohta leiab Tal-
linna korteriühistute veebilehelt tal-
linn.ee/korteriühistu.

Tallinna kommunikatsioon

Elurikkuse talgud kutsuvad 
märkama ja korrastama 
kodukandi loodust
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Pääsküla raba talgud 2022. aastal.
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Haabersti eakatele toimub kinohommik 
Tasuta kinohommikud on meie lin
naosa väärikas eas elanike seas vä
ga populaarsed. Suure huvi tõttu 
korraldame uuesti eesti mängufil
mi „Suvitajad“ linastuse. 

Väärikas eas Haabersti filmihuvili-
sed saavad Mustamäe Apollo kinos 
„Suvitajaid“ vaadata teisipäeval, 28. 
märtsil kell 11. 

„Suvitajad“ on ehedat kirge ja na-
katavat nalja täis suvine komöödia, 
mis põhineb Juhan Smuuli samani-
melisel jutustusel. Film valmis armas-
tatud kirjaniku 100. sünniaastapäe-

vaks ning on ühtlasi ka austusaval-
dus kunagisele kultuskomöödiale 
„Siin me oleme“, mis vändati sama 
algmaterjali põhjal. Imekauni Muhu-
maa looduse rüpes toimuv legendaar-
ne lugu on toodud julgelt tänapäe-
va, sest Smuuli terane nägemus vas-
tandlikest inimtüüpidest on ajatu.

Smuuli jutustuse ainetel kirjutas 
stsenaariumi Martin Algus, filmi re-
žissöör on Ergo Kuld. Osades: Kaire 
Vilgats, Meelis Rämmeld, Pääru Oja, 
Ago Anderson, Eva Koldits, Kristel 
Elling, Lauri Nebel, Adele Taska, Ro-
bert Klein jt.

Eakate kinohommik toimub Mus-
tamäe Apollo kinos, mis asub Musta-
mäe keskuses Tammsaare tee 104a. 
Haaberstist saab Mustamäe kinno 
mugavalt bussidega nr 12,13, 37 või 
61, kinole lähim peatus on Tamm-
saare tee (buss nr 13 ja 61) või Mus-
tamäe tee (buss nr 12 ja 37).

Film on eesti keeles venekeelse-
te subtiitritega. Osalemine on ea-
katele vanuses 65+ tasuta, kuid eel-
nevalt tuleb registreeruda telefonil 
640 4800 – palume helistada töö-
päevadel 10–16 – või e-posti aadres-
sil haabersti@tallinnlv.ee. Registree-
rimine on avatud alates 13. märtsist 
ning kestab, kuni kohti jätkub. Koh-
tade arv on piiratud! Palume võima-
lusel registreerida neil, kes ei ole veel 
meie kinohommikutel käinud.

Kohale oodatakse 15 minutit en-
ne filmi algust koos isikut tõendava 
dokumendiga. HLOV

Märts Haabersti korte
riühistute ümarlauas
Märts on ühistujuhtidele tavapära-
sest kiirem ja tegusam. Valmivad 
aastaaruanded, koostamist vajavad 
majanduskavad ja ees ootab üld-
koosolekute läbiviimise aeg. Haa-
bersti KÜ Ümarlaud toetab oma te-
gevusega ühistujuhte ja käsitleb in-
fopäevadel teemasid, millest on abi 
ühistute edukal juhtimisel ja tege-
vuste planeerimisel.

Märtsikuu infopäev toimub 
23. märtsil Haabersti vaba aja 
keskuses algusega kell 18.

Infopäev algab Haabersti LOV in-
fopäevikuga. Esimene peaettekanne 
on soojusenergiaga seotud teema-
del: soojusenergia tootmine, sooju-
se säästlik kasutamine, korterma-
jade kütmine kriisiolukorras, soo-
jusenergia hinnapoliitika, soojuse-
tootja ja korteriühistute koostööst 
jne. Räägime legionelloosist (bakter 
legionella pneumophila) ja sellest, 
kuidas see võib olla seotud korte-
riühistuga. Esineb ASi Utilitas Tal-
linn esindaja. 

Teise peaettekande teema on ve-
si ja kanalisatsioon: vee kvaliteet, 
puhta vee saamine, reovee kvaliteet 
ja puhastamine, elanikkonna veega 
varustamine (kanalisatsiooni toimi-
mine) kriisiolukorras, Tallinna Vee 
ja korteriühistute koostöö jne. Esi-
neb Tallinna Vee esindaja. 

Teeme kokkuvõtte Haabersti kor-
termajade 2022. aasta kulude küsit-
lusest. Kortermajade kulude võrdlu-
sest selgub ühistute investeerimis-
otsuste tulemuslikkus. Millised in-
vesteeringud on andnud elanikele 
olulist kokkuhoidu? Mitte kõikides 
ühistutes ei ole veel seni aru saa-
dud, et kortermajad vajavad hool-
dust ja remonti. Remondifondi tariif 
ja maja ülalpidamiskulud on oma-
vahel pöördvõrdelises suhtes. Mi-
da madalamad on sissemaksed re-
mondifondi, seda suuremad on iga-
päevased majanduskulud (eelkõige 
kütte- ja elektrikulud).

Aitäh kõigile ühistutele, kes osa-
lesid kulude küsitluses. Kes on tabeli 
saata unustanud, saab selle veel saa-
ta aadressile ymarlaud1@gmail.com. 
Kõik küsitluses osalejad saavad 
koondi küsitluses osalenud korter-
majade kulude kohta. 

Kohtume 23. märtsil infopäeval 
Haabersti vaba aja keskuses Ehita-
jate tee 109a/2. 

Haabersti KÜ Ümarlaud kontak-
tid: ymarlaud1@gmail.com, 5853 
9882.

Arvo Allev
Haabersti KÜ Ümarlaud  

juhatuse esimees

Tallinn tunnustas noorsootöö suuri tegusid
Veebruaris tunnustas Tallinn noor-
sootöövaldkonnas silma paistnud te-
gijaid ning parimaid tegusid, auhin-
du anti tänavu välja juba 18. korda. 
Konkursil „Suured teod 2022“ tun-
nustati nominente viies kategoorias: 
Tallinna noorte suured teod, suured 
teod Tallinna noortele, Tallinna aasta 
noorsootöötaja, Tallinna aasta noor 
vabatahtlik ja Tallinna aasta noorte-
ühendus.

„Tunnustuskonkursi „Suured 
teod“ põhieesmärk on tunnustada 
Tallinna noorsootöösse panustanud ja 
valdkonda edendanud inimesi, orga-
nisatsioone ja tegusid ning vabataht-
likuna tegutsenud noori,” sõnas Tal-
linna abilinnapea Vadim Belobrovt-
sev. „Seekord esitati konkursile kok-

ku 68 kandidaati. Rõõm, et meil on 
nii palju ettevõtlikke ja heatahtlikke 
inimesi, kes igapäevaselt kogukonna-
le ja riigile tagasi annavad. Hindan ja 
tunnustan kõiki laureaate, äramärgi-
tuid ja nominente Tallinna noorsoo-
töö arendamise ja sellesse lisandväär-
tuse loomise eest,“ lisas Belobrovtsev.

Kategooria „Suured teod Tallinna 
noortele“ võitjaks tunnistati Haabers-
ti noortekeskuse õppeaed, mille ees-
märk oli laiendada õuesõppe võima-
lusi noortele. Noorte ja noorsootöö-
tajate koostöös loodud õppeaed on 
õpitubadesse kaasanud 1885 noort, 
mis näitab nende suurt huvi aiandu-
se, linnalooduse, rohelise mõtteviisi 
ja keskkonna vastu.

HLOV

Karikakra lasteaed sai veebruaris 
45-aastaseks, mille tähistamiseks ja-
gus üritusi tervele nädalale. Toimu-
sid etlemiskonkurss „Eesti keele kau-
nis kõla“, kuhu olid lastele kaasa ela-
ma tulnud ka Puhh, Iiah ja Kängu, 
sõbrapäeva videodisko diskokunin-
ga ja -kuninganna ning huvitavaima 
kostüümi valimisega, heategevuslike 
kohvikute õhtu maitsvate küpsetiste-
ga lastevanematelt ning matk „Eesti 
sünnipäevaks Õismäe puhtaks“. Las-

teaiamaja täitus laste sünnipäevatee-
maliste kunstitööde ning heade soo-
videga järgnevateks aastateks. Mida 
kõike lasteaiale ei soovitud – küll häid 
lapsi, Lamborghinit, torti, õnne, ar-
mastust, uut maja.

Lasteaia 45 aasta juubeli tähistami-
ne sai punkti 20. veebruaril aktuse-
ga, millega tänati töötajaid ja koos-
tööpartnereid. Sünnipäevaaktuse avas 
tervitussõnadega lasteaia direktor 
Marge Kiel, muusikalised vahepalad 

olid lõpurühmade laste laulukoorilt 
koos õpetajate väikekandleansambli-
ga. Õnnitlusi lasteaiale edastasid teis-
te hulgas riigikogu liige Marek Jürgen-
son, Haabersti linnaosa vanem Oleg 
Siljanov ja haridusameti vanemspet-
sialist Anne Targem. Külalisesinejate-
na pakkusid kuulamisnaudingut las-
teaia vilistlane Marii Heleen Matesen 
klaveril ja laulja Kristina Vähi. Kingi-
soovid, milleks sel korral olid villased 
sokid Ukrainale annetamiseks, olid 

juba eelnevalt külalistele edastatud. 
Kuid sünnipäeval ei puudunud ka kin-
gitused lastele – kõik rühmad said ha-
riduslikud robotid, millega omanda-
da esmaseid teadmisi programmee-
rimisest.

Sünnipäevanädal pakkus rohkelt 
tegutsemisrõõmu läbi ühiste üritus-
te ja koosolemise. Aitäh kõigile, kes 
toetasid lasteaia 45. sünnipäeva te-
gevusi!

Tallinna lasteaed Karikakar

Tallinna lasteaed Karikakar 45
Lasteaia 45. sünnipäeva tähistamine.
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Linlased saavad suurjäätmeid tasuta ära anda
Kuigi suurjäätmed on hõlmatud 
korraldatud jäätmeveoga ja nen
de äraveo saab tellida oma jäät
mevedajalt, saavad rahvastikure
gistrijärgsed Tallinna elanikud 20.–
26. märtsil suurjäätmeid tasuta ära 
anda kõikidesse Tallinnas asuva
tesse jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult ta-
suta vastu kuni 3 m3 suurjäätmeid 

(kogus peab mahtuma ühe sõiduau-
to järelhaagisesse). 

Isikutuvastuseks tuleb kaasa võtta 
ID-kaart või juhiluba. Kampaania ei 
laiene juriidilistele isikutele (sh kor-
teriühistud). 

Suurjäätmed on: mööbliese-
med ja nende osad (nt diivan, laud, 
riiul); vaibad, muud põrandakatted; 
madratsid; kardinad ja kardinapuud; 
suured lillepotid; riidenagid; peeg-

lid; spordivahendid; jalgrattad; kat-
kised suusad ja kelgud, lapsevank-
rid; jõulukuused. 

Suurjäätmed ei ole: ehitus- ja 
remondijäätmed (nt WC-pott, vala-
mu, vann, aknad, uksed, tapeet, vär-
virullid); ohtlikud jäätmed (nt tühjad 
värvipurgid, eterniit); probleemtoo-
ted (nt romusõidukite varuosad, reh-
vid); vanametall; elektri- ja elektroo-
nikaseadmed (nt pesumasin, teler, 

külmik, pliit); muud tootjavastutu-
sega hõlmatud jäätmed.

Jäätmejaamad asuvad Pääskülas 
(Raba tn 40), Rahumäel (Rahumäe tee 
5a), Pärnamäel (Ristaia tee 8) ja Paljas-
saares (Paljassaare põik 5). Jäätmejaa-
made lahtiolekuajad ning info kõiki-
de teiste jäätmete üleandmise kohta 
leiab kodulehelt (www.jaatmejaam.ee). 

Ringmajanduse osakond
Linna ettevõtlusteenistus

Pakendijäätmete  
eraldi kogumine  
vähendab loodus
ressursside kasutamist
Pakendid moodustavad ligikaudu 60 
protsenti majapidamistes tekkiva-
test jäätmetest, nende eraldi kogu-
mine ei tekita prügi juurde, vaid vä-
hendab oluliselt segaolmejäätmete 
mahtu. Pakendijäätmed saab Tal-
linnas viia avalikku pakendijäätme-
te kogumispunkti või jäätmejaama.

Tootjavastutusorganisatsioon OÜ 
(TVO) statistika näitab, et keskmi-
selt tekib ühel leibkonnal kaks-kolm 
150-liitrist kotitäit pakendeid kuus. 
Jäätmete liigiti kogumine on ainus 
viis tagada erinevatele jäätmetele 
parem võimalus ringlusesse võt-
miseks. Muudest jäätmetest eral-
di kogutud pakendeid saavad Tal-
linna elanikud tasuta ära anda nii 
tekkekohal kui ka avalikes paken-
dipunktides. 

Avalikud pakendipunktid on Tal-
linnas kolme taaskasutusorganisat-
siooni hallata – Eesti Taaskasutus-
organisatsioon MTÜ (ETO), Eesti Pa-
kendiringlus OÜ (EPR) ja Tootjavas-
tutusorganisatsioon OÜ (TVO).

Plast-metallpakendi, joogikarton-
gi ja klaaspakendi (plast-metallpa-
kend ja joogikartong, klaaspakend, 
v.a paber ja kartong) mahuti tühjen-
dust saab tellida Tootjavastutusor-
ganisatsioon OÜ (TVO), Ragn-Sellsi 
või Eesti Pakendiringluse (EPR) kau-
du, klaasjäätmete, sh klaaspakendi 
mahuti tühjendust on võimalik tel-
lida Tallinna jäätmete taaskasutus-
keskuse või Eesti Keskkonnateenuste 
kaudu ja pakendikoti teenust erama-
jadele saab tellida Tootjavastutusor-
ganisatsiooni või Ragn-Sellsi kaudu.

Juhime tähelepanu asjaolule, et 
Tallinna linn ei korralda pakendi-
jäätmete kohtkogumist. Probleemi-
de tekkimisel tuleb lähtuda sõlmi-
tud lepingu sisust. Enne lepingu sõl-
mimist tuleb selgeks teha, millised 
on osapoolte õigused ja kohustused.

Pakendid, mida saab pakendi-
punktidesse tuua: papp-paberpaken-
di mahutisse: kokkupressitud papp-
kastid ja -karbid, pakkepaber, kleep-
lintidega pappkastid; plast- ja me-
tallpakendi, joogikartongi (ja muu 
pakendi, nt puitpakendi) mahutis-
se: plastist karbid, topsid ja pudelid 
märgistega, kilekotid, pakk-kile, pe-
noplastist ümbrised, konservkarbid 
ja -purgid, joogipurgid, puitpaken-
did; klaaspakendimahutisse: karas-
tus- ja alkohoolsete jookide pude-
lid, moosipurgid, toiduainete purgid.

Pane tähele!
Pakendid peavad olema tühjad ja 
need ei tohi määrida teisi paken-
deid. Kui pakendid on väga määrdu-
nud, on nende ringlusse suunami-
ne keerukas ja tehased ei võta tih-
ti rikutud toorainega koormaid vas-
tu. Kõiki pakendeid ei pea pesema 
– aga hea oleks näiteks jogurti- või 
keefiripakk korraks läbi loputada, 
et selle sisu ei määriks teisi paken-
deid. Pakendid peaksid olema kon-
teinerisse pandud lahtiselt. Kui ko-
gud pakendid kilekotti, jäta kontei-
nerisse visates kotisuu lahti, või veel 
parem – vala koti sisu konteineris-
se ja pane kott ise ka sinnasamma.

Tallinn korraldab 2023. aasta ap-
rillis Haabersti linnaosa pakendijäät-
mete tekkekohal kogumise katsepro-
jekti korteriühistutele koostöös taas-
kasutus organisatsioonidega, mille 
raames katsetatakse pakendijäät-
mete tekkekohal erinevaid kogu-
misvõimalusi.

Tallinna kommunikatsioon

Biojäätmete kogumine paneb bus
sid puhtamalt sõitma ja annab ae
dadele väärtuslikku mulda.

Kui praegu on biojäätmete liigiti ko-
gumine eraldi mahutisse kohustuslik 
vaid suuremate kortermajade puhul, 
siis 1. aprillist laieneb see nõue kõi-
gile kinnistutele. Üha suurem hulk 
linlasi panustab edaspidi, et Tallinna 
bussid sõidaksid keskkonnasõbrali-
ku biogaasiga ning aedadesse jõuaks 
toitaineterikas kompost.

Eramu, paarismaja, ridaelamu või 
kahe korteriga elamu elanikud saa-
vad valida biojäätmete nõuetekoha-
se kompostimise või mahutisse ko-
gumise vahel. Üle kahe korteriga ela-
mu elanikud võivad samuti kompos-
tida, kui on aed, kus komposti kasu-
tada. Aga biojäätmete mahuti olemas-
olu, mida siis jäätmekäitlusettevõtte 
töömehed kogumisringil tühjendak-
sid, on samuti kohustuslik.

Mida inimene, kellel eraldi bio
jäätmete mahuti seni puudus, 
nüüd tegema peab?
Biojäätmete kogumiseks saavad era-
mute, paarismajade, ridaelamute ja 
kuni kahe korteriga elamute elani-
kud taotleda tasuta 80-liitrise mahuti 
võrguaadressilt taotlen.tallinn.ee. Ma-
huti saab kätte Paljassaare või Pääs-
küla jäätmejaamast. Taotleda on või-
malik ka 140-liitrist mahutit, ent kui 
majas pole suuremaid peresid, pii-
sab üldiselt väiksemast. Biojäätme-
te 80–240-liitrise mahuti ühekordse 
tühjenduse hind jääb 0,67 ja 1,49 eu-
ro vahele, alates 1. aprillist Musta-
mäel isegi alla euro. Vooderduskott 
koos vahetamisega maksab 1,50–
1,98 eurot. Võrdluseks: sama suure 
segaolmejäätmete kogumismahuti 
tühjendamine on umbes kaks kor-
da kallim. 

Biojäätmete mahuti tuleb lasta 
tühjendada vähemalt kord kahe nä-
dala jooksul. Muidugi tuleb vaadata, 
et see üle ei ajaks, haisu ei levitaks või 
soojal ajal putukaid kohale ei meeli-
taks. Seega vajadusel tuleb lasta tihe-
mini tühjendada. 80–240-liitrise ma-
huti ostmine jäätmevedajalt maksab 
38,4–60 eurot käibemaksuga. Biojäät-
mete mahuti suurus peab olema 80, 
140 või 240 liitrit. Ise aianduspoest 
mahutit soetades peab silmas pida-
ma, et see vastaks standardile EVS-
EN 840 või sellega samaväärsele keh-
tivale standardile, et seda saaks jäät-
meveokile korrektselt kinnitada ja 
mehaaniliselt tühjendada. 

Lisaks tuleb jäätmekäitlusettevõt-
tega, kes ka segaolmejäätmeid ära 
veab, täiendada biojäätmete mahuti 
tühjendamise lepingut. Pärast seda, 
kui jäätmejaamast on mahuti kätte 
saadud, tuleb jäätmekäitlusfirmaga 
biojäätmete äraveo suhtes kokku lep-

pida 14 päeva jooksul. Jäätmekäitlus-
firmadest üldiselt kinnitati, et min-
git ummistust neil inimeste teenin-
damisel ei teki. Äravedajalt on lisatee-
nusena võimalik tellida ka kogumis-
mahuti vooderduskoti vahetus. Tei-
ne võimalus on endal vooderduskot-
ti vahetada. See hoiab mahuti puh-
tana ning talvel ei jäätu biojäätmed 
mahuti külge ära. 

Tallinn toetab elanikke lisaks bio-
jäätmete mahutitele ka seitsmeliit-
riste köögis kasutatavate kogumis-
nõudega ja komposteeruvate kogu-
miskottidega. Nende saamiseks võib 
võtta ühendust linnaosavalitsusega. 
2021. a kogemus näitas, et kogumis-
nõude jagamisest oli palju abi. Linna-
osavalitsuste toel ja ühistute kaudu 
leidsid siis endale omaniku 44 000 
seitsmeliitrist köögis kasutatavat ko-
gumisnõud koos infovoldiku ja bio-
lagunevate kotikestega.

Miks hakatakse ka väiksemate 
majade puhul nõudma bioko
gumismahutit või kompostrit?
Kuigi biojäätmeid on eraldi kogutud 
juba 2007. aastast, satub neid siiski 
liiga palju segaolmejäätmete mahu-
tisse. Nii solgitakse segaolmejäätmeid 
nõnda, et neid on kas väga raske või 
suisa võimatu taaskasutada. Tallin-
nas on biojäätmete kogumismahuti 
alates kümne korteriga majade pu-
hul kohustuslik juba aastast 2007. 
Ehkki Tallinnas kogutakse biojäät-
meid eraldi juba üle kümne aasta, 
satub siiski palju biojäätmeid sega-
olmejäätmete hulka. 

Mis minu kogutud biojäätme
test edasi saab?
Biojäätmed viiakse töötlemiseks bio-
gaasitehasesse ning neist valmib kü-
tus Tallinnas sõitvatele gaasibusside-
le. Teine võimalus, et neist tehakse 
komposti. Praegu ollakse Tallinnas 
gaasil sõitvate liinibusside kütusena 
valdavalt sunnitud tarvitama impor-
ditavat maagaasi. Kuigi biogaasi toot-
misvõimsust on Eestis üha juurde tul-
nud, ei jagu tooret ehk biojäätmeid, 
mis asjatult paljuski kaotsi lähevad 
ehk siis segaolmejäätmetesse visa-
takse ja prügilatesse ladestatakse. 
SA Stockholmi Keskkonnainstituu-
di Tallinna keskuse 2020. aasta sor-
timisuuringu järgi moodustavad bio-
jäätmed segaolmejäätmetest kesk-
miselt 30%. See on kõik kaotsi läi-
nud ressurss. Biogaasi toodavad Eestis 
mitmed ettevõtted, näiteks Alexela, 
kuid möödunud aasta novembri lõ-
pus avati ka jäätmekäitlusettevõtte-
ga AS Eesti Keskkonnateenused seo-
tud tehas Maardus. See on Eestis ai-
nulaadne: kasutab biogaasi tootmi-
seks üksnes kodumajapidamisest ja 
toitlustusasutustest kogutud biojäät-
meid kogumahus kuni u 20 000 ton-
ni aastas. Praegu on tehas veel hää-
lestusfaasis, aga lähematel kuudel 
hakkab toodang juba tulema. Toor-
aine ehk biojäätmed liiguvad teha-
ses täielikult suletud süsteemis, kus 
eri tüüpi bakterid lagundavad esmalt 
biomassi väikesteks osadeks ja teki-
tavad seejärel biogaasi. Sellest oma-
korda sünnib transpordigaas.

Tallinnast korraldatud jäätme-
veo raames kokku kogutud biojäät-
med kompostitakse Tallinna jäät-
mete taaskasutuskeskuse kompos-
timisväljakutel. Seal toodetud serti-
fitseeritud komposti saab osta koha-
pealt ning ehitus- ja aianduspoodi-
dest. Edaspidi liigub osa Tallinnast 
kogutud biojäätmeid tõenäoliselt ka 
Maardu biogaasitehasesse.

Kuidas ma saaksin ise õigesti 
kompostida?
Kui majal on aed, kus saab taimede 
väetamiseks kasutada kompostmul-
da, siis on võimalik biojäätmetest va-
baneda ka kompostris. Ideaalvariant 
on muidugi see, kui leiduvad mõle-
mad: biojäätmete kogumisnõu loo-
duses raskemini lagunevate biojäät-
mete jaoks ning igast küljest kinni-
ne komposter.

Üksikelamu, paarismaja, ridaela-
muboksi ja kuni kahe korteriga kin-
nistul ei pea olema biojäätmete ma-
hutit juhul, kui köögijäätmed kom-
postitakse nõuetekohaselt samal kin-
nistul. Üle kahe korteriga elamu ela-
nikud võivad ka kompostida, aga ma-
huti on samuti kohustuslik. Köögi- 
ja sööklajäätmete kompostimiseks 
nõusoleku küsimiseks saab alates 

märtsist-aprillist esitada taotluse kin-
nistu asukohajärgsele linnaosavalit-
susele Tallinna jäätmevaldajate re-
gistri kaudu. Kui Tallinna jäätmeval-
dajate registrit ei ole võimalik kasu-
tada, siis tuleb esitada allkirjastatud 
taotlus koos kasutatava kompostri fo-
toga oma linnaosa valitsusele. Komis-
jon kontrollib kohapeal nõuetele vas-
tava kompostri olemasolu, selle toi-
mimist ning komposti kohapeal ka-
sutamise võimalikkust. Komisjon ot-
sustab kompostimise nõusoleku and-
mise 30 kalendripäeva jooksul taot-
luse laekumisest ja teeb jäätmeval-
dajate registrisse märke. Täpsemat 
infot linnaosalt kompostimise nõus-
oleku saamise kohta jagatakse kõiki-
dele elanikele märtsis-aprillis.

Kui 1. aprilliks ei jõua kõiki kom-
postimisenõusoleku taotlusi kontrol-
litud, ei pea muretsema trahvimise 
pärast – järk-järgult kantakse iga kin-
nistu biojäätmete kompostimine jäät-
mevaldajate registrisse. Komposter, 
kompostimisaun või kompostikast 
peab paiknema naaberkinnistust vä-
hemalt kolme meetri kaugusel ja ehi-
tisest nelja meetri kaugusel, kui naa-
berkinnistute või -hoonete omanikud 
ei lepi kokku teisiti. 

Mis puudutab liigiti kogutud biola-
gunevaid aia- ja haljastujäätmeid, siis 
neid võib igaüks tekkekohal kompos-
tida kas kompostris, lahtiselt aunas 
või kompostikastis. Selleks ei ole vaja 
– erinevalt toidujäätmetest – taotleda 
eraldi luba. Köögi- ja sööklajäätmeid 
võib aasta ringi kompostida vaid igast 
küljest kinnises kompostikastis, mis 
on kahjurite, loomade (sealhulgas nä-
riliste) ja lindude eest kaitstud. 

Ühise õuealaga paarismaja puhul, 
kuni kahe ridaelamuboksi või kuni 
kahe kõrvuti asetseva üksik elamu 
kinnistul on lubatud kasutada kom-
postrit ühiselt. Seega oleks näiteks 
üksi elavatel pensionäridel, kel tekib 
vähe biojäätmeid, mõttekas naabri-
tega kompostri kasutamise suhtes 
kokku leppida. 

Kõigi kohta, kes taotlesid 2022. 
aasta sügisel linnalt 250-liitrise ko-
dukompostri, on tehtud vastav mär-
ge ka jäätmevaldajate registrisse. Ne-
mad ei pea rohkem kuskile pöördu-
ma ega linnaosavalitsuselt komposti-
miseks nõusolekut taotlema. Aia- ja 
haljastujäätmed võib aasta ringi viia 
ka jäätmejaama või anda üle enda 
linnaosa lehekotiveo kampaaniate 
raames. Kokku kogutud aia- ja hal-
jastujäätmed kompostitakse Pärna-
mäe jäätmejaama kompostimisväl-
jakutel ning seal tekkinud sertifit-
seeritud komposti saab soetada ko-
hapealt.

Lisainfo kompostimisest: https://
www.kompostiljon.ee/.

Ringmajanduse osakond
Linna ettevõtlusteenistus

Prügist saab väärtus
MIS SOBIB BIOJÄÄTMETE HUL-
KA JA MIS MITTE?
Biojäätmete mahutisse tuleb 
panna: riknenud toit ja toidujäät-
med, riknenud puu- ja köögiviljad, 
nende koored, liha- ja kalajäätmed, 
kalaluud, muna- ja pähklikoored, 
pabermassist munarestid, majapi-
damispaber, pabersalvrätid, kohvi-
paks, paberfiltrid, lõikelilled, ilma 
potita toataimed, muud toidujäät-
med, mis ei ole nimetatud järgmi-
ses nimekirjas.

Biojäätmete mahutisse ei to
hi panna: tavalised kilekotid, toidu-
pakendid, kassiliiv, tuhk, pühkmed, 
suitsukonid, vedelad toidujäägid, toi-
duõli, suured kondid, kiletatud või 
kileaknaga paberkotid, küpsetuspa-
ber, vanad ravimid, mähkmed, hü-
gieenisidemed, tampoonid, tolmu-
imejakotid, kunstlilled, küünlad, lil-
le- ja salatipotid. muud mittelagu-
nevad materjalid.

Rohkem infot: https://www.tal-
linn.ee/et/keskkond/biojaatmed

TEADMISEKS
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Eesti vabaõhu
muuseum kutsub  
vabatahtlike õhtule 
Esmaspäeval, 20. märtsil kl 18–20.30 
toimub muuseumi setu talu laudas 
vabatahtlike õhtu, kuhu on oodatud 
nii praegused, endised kui ka võimali-
kud tulevased muuseumi vabatahtli-
kud ning teisedki muuseumi tegevus-
test huvitatud inimesed. Sündmusel 
tutvustatakse vabatahtliku tegevu-
se võimalusi Eesti vabaõhumuuseu-
mis, tunnustatakse möödunud aas-
ta kõige aktiivsemaid vabatahtlikke 
ja räägitakse sellest, mida on muu-
seumil võimalik vabatahtlikele pak-
kuda. Lisaks tutvustab tekstiilikon-
servaator Liili Aasma vabaõhumuu-
seumi avalikel üritustel kantava rõi-
vastuse tagamaid, näiteks milline on 
muuseumi garderoob ja kust ajas-
tusse sobivaid rõivaid leida. Sünd-
must korraldab muuseumi vaba-
tahtlike koordinaator Merike Puu-
ra, kes sai jaanuaris kodanikuühis-
konna aasta tegijate tunnustusüri-
tusel 2022. aasta tegevuste eest aas-
ta vabatahtlike kaasaja tiitli. Üritu-
sele saab registreerida muuseumi ko-
dulehel evm.ee. Küsimuste korral kir-
juta merike.puura@evm.ee.   EVM

Kas oled vajutanud internetis sur
fates tasuta prooviperioodidele või 
muudele eripakkumistele kiirelt OK 
või ENTER ning avastanud hiljem 
meilboksist arve tellitud teenuse 
eest? Või oled soetanud enda ko
dus toimunud tooteesitluse käigus 
hirmkalli tolmuimeja ja hiljem ka
hetsed seda?

Esimesel juhul on tegemist veebi-
keskkondades levinud klassikalise 
tellimuslõksuga, millesse sattumist 
tuleks vältida. Teisel juhul on tege-
mist väljaspool kaupleja äriruume 
sõlmitud lepinguga, mille puhul võib 
täbarast olukorrast päästa teadmine 
14-päevasest taganemisõigusest.

Tasuta prooviperioodidega tuleb 
olla ettevaatlik, kuna sageli järgneb 
sellele automaatne tasuline liitumine. 
Kuna tasuta pakkumiste puhul tüüp-
lepingu tingimustele üldjuhul tähe-
lepanu ei pöörata, võib jääda märka-
matuks ka automaatselt tekkinud le-
pinguline seotus. Mida siis teha? Üks-
nes kasutajakonto või äpi kustutami-
ne kahjuks liitumislepingut ei lõpeta.

Juhul, kui kauba kätte saamisest ei 
ole veel möödunud 14 päeva, on või-
malik taganeda sidevahendi abil või 
väljaspool kaupleja äriruume sõlmi-
tud lepingust põhjust esitamata. Ühe-
selt mõistetav taganemisavaldus tu-
leks saata kauplejale kirjalikult ning 
jätta endale sellest koopia. 

Kui 14-päevane taganemisperiood 
on juba möödas, on võimalik lõpeta-
da leping kooskõlas kaupleja juhiste-
ga. Pärast lepingu korrektset lõpeta-
mist tuleks veenduda, et ka kasuta-
jakontod on kustunud, või need ise 
kustutada. Tallinna strateegiakesku-
se linna ettevõtlusteenistuse tarbija-
kaitse osakonna juhtivspetsialisti Ma-
rit Mäepere sõnul võib lepingu lõpe-
tamisest hoolimata säilida kohustus 
tasuda juba tarbitud teenuste eest.

Lisaks veebikeskkonnas olevatele 
müügiedendustele on levinud too-

te tutvustused tarbija kodus, mille-
le järgneb müügimehe ladus ja en-
tusiastlik kõne toote imelistest oma-
dustest. Suurest ärevusest tehakse kii-
re ja läbimõtlemata otsus ning alles 
müügimehe lahkudes saabub arusaa-
mine, et äsja soetatud hirmkalli tol-
muimeja järele puudub tegelik vaja-

dus. Lepingu sõlmimisel tarbija ko-
dus, töökohas, ühissõidukis, tänaval 
või vabaajaüritusel on tegemist väl-
jaspool kaupleja äriruume sõlmita-
va lepinguga ning taolistes olukor-
dades on õnneks abi võlaõigussea-
dusest tulenevast lepingust tagane-
mise õigusest. 

Nimelt on tarbijal õigus tagane-
da väljaspool kaupleja äriruume sõl-
mitud lepingust põhjust avaldamata 
14 päeva jooksul alates kauba kätte-
saamisest või teenuse töövõtulepin-
gu sõlmimisest. Lepingust taganemi-
seks tuleb esitada kauplejale 14 päe-
va jooksul üheselt mõistetav tagane-
misavaldus ning tagastada ostetud 
asi avalduse esitamisele järgneva 14 
päeva jooksul.

Olge internetis surfates ettevaat-
likud ja pöörake ka tasuta eripakku-
miste ja prooviperioodide puhul tä-
helepanu kaupleja tüüplepingu tin-
gimustele. Nõustudes toote esitlu-
sega enda kodus, säilitage kaine 
meel ning kasutage spontaanset 
otsust kahetsedes 14-päevast taga-
nemisõigust.

Nõu saamiseks pöördu julgesti Tal-
linna strateegiakeskuse linna ettevõt-
lusteenistuse tarbijakaitse osakonna 
poole telefonil 640 4232, e-posti aad-
ressil tarbijainfo@tallinnlv.ee või Tal-
linna tarbijakaitse infopunkti Vaba-
duse väljak 7 I korrusel.

Tallinna strateegiakeskuse  
linna ettevõtlusteenistuse  

tarbijakaitse osakond

Tallinnas käib taotluste vastuvõtt esimesse klassi astumiseks  
Kuni 15. märtsini saavad Tallin
na lapsevanemad esitada taotlusi 
elukohajärgsete koolide määrami
seks 2023. aasta septembris mu
nitsipaalkooli esimesse klassi as
tuvatele lastele.

„Tänavu on meil koolikohustuslikku 
ikka jõudvaid lapsi ligikaudu 4800, 
mis on 140 võrra rohkem kui möö-
dunud aastal. Ühest küljest on see 
loomulikult rõõmustav uudis, teisest 
küljest on suurenev õpilaste arv mõ-
nes piirkonnas ka proovikivi. Samas 
kinnitan, et ükski laps ei jää õppeko-
hast ilma,“ ütles abilinnapea Vadim 
Belobrovtsev. „Soovitan kindlasti lap-
sevanematel taotlus esitada, sest ai-
nult nii saab Tallinna haridusamet 
kooli määramiseks vajalikku infot 
soovitud õppekeelest ja pere teiste 
laste õppimisest samas koolis. Kui 
taotlust ei esitata, määratakse kool 
lapse rahvastikujärgse elukoha-aad-
ressi alusel.“ 

Belobrovtsev lisas, et uuel õppe-
aastal toimub linna haridusvõrgus 
ka oluline muudatus, mis puudu-
tab Nõmme linnaosa. „1. septemb-
ril alustab tööd uus põhikool – Hiiu 
kool, ning linna munitsipaalkoolide 

võrk saab esimese puhta gümnaasiu-
mi – Tallinna Nõmme gümnaasiumi. 
See tähendab, et tuleval õppeaastal 
jäävad Nõmme gümnaasiumi maj-
ja esialgu 7.–12. klassid, 1.–6. klassid 
asuvad aga õppima Hiiu koolis,“ rää-
kis abilinnapea. Ta rõhutas, et kooli 
määramise taotlust eKoolis esitades 
tuleb praegu valida Nõmme gümnaa-
sium, sest Hiiu kool ei ole veel tege-
vust alustanud. 

Ühtlasi ootab kooli tulevast maja 
Raudtee tänaval ees ka põhjalik reno-
veerimine, mille ajal kasutab kool Tal-

linna muusikakeskkooli endisi ruu-
me Vabaduse puiesteel.

Lapsele elukohajärgse kooli mää-
ramise taotlusi saavad kuni 15. märt-
sini 2023 esitada Eesti rahvastiku-
registri andmetel Tallinnas elavad 
lapsevanemad. Taotluse saab esita-
da eKoolis või vajadusel ka Tallinna 
haridusametis. 

Kõik taotlused vaadatakse läbi pä-
rast 15. märtsi. Koolide määramisel 
arvestatakse põhikooli- ja gümnaa-
siumiseaduse ning Tallinnas kehti-
va korra alusel eelkõige elukoha lä-

hedust koolile ja õdede-vendade õp-
pimist samas koolis, võimalusel ka 
vanemate eelistusi. Kui mõnda koo-
li soovijaid on rohkem, kui koolil on 
õppekohti, arvestatakse elukohaand-
mete registreerimise aega. 

Teate määratud koolist saab eKoo-
lis taotluse esitanud vanem e-posti 
aadressile hiljemalt 20. maiks. Pa-
bertaotluse esitanud vanem saab 
teate tavapostiga lapse rahvastiku-
registrijärgsele aadressile.

Vanema soovil võib kooli astuda ka 
6-aastane laps. Sel juhul on vaja koos 
taotlusega esitada koolivalmidust kin-
nitav dokument. 6-aastase lapse koo-
litulekust tuleb Tallinna haridusame-
tit teavitada hiljemalt 1. mail 2023. 

Lapsevanematel, kelle lapsed on 
1. märtsiks saanud koolikoha ülelin-
nalise vastuvõtuga koolis, ei ole vaja 
enam taotlust esitada.

Tallinna haridusamet (Estonia pst 
5a, 10143 Tallinn) võtab taotlusi vas-
tu esmaspäeval 9–17.45, teisipäeval, 
kolmapäeval ja neljapäeval 9–16.45 
ning reedel 9–15.45. eKoolis saab taot-
lust esitada ööpäev ringi.
Lisateave: Tallinna haridusamet, 

tel 640 4590, epost  
haridusamet@tallinnlv.ee 

Valime taas parima  
lumemurdja!
Tallinnas valitakse taas linna pa-
rimat lumemurdjat. Tallinna kesk-
konna- ja kommunaalamet kuulu-
tas ka tänavu välja konkursi „Tal-
linna linna lumemurdja“, mille pea-
mine eesmärk on tunnustada tubli-
sid majahoidjaid. Kandidaate on või-
malik üles seada kuni 31. märtsini.

Linnaosavalitsused hindavad esi-
tatud kandidaate ja edastavad kolm 
parimat kandidaati 4. aprilliks kon-
kursi korraldustoimkonnale.

Korraldustoimkond valib 11. ap-
rilliks välja talve kõige eeskujuliku-
ma majahoidja, kes pälvib Tallinna 
linna lumemurdja tiitli, ning kaks 
tunnustust väärivat majahoidjat.

Kandidaatide esitamine
Konkursile „Tallinna linna lume-
murdja“ võivad kandidaate esita-
da kõik linnaelanikud. Oma kandi-
daatidest saab teada anda linnaosa-
de valitsustele e-posti teel kuni 31. 
märtsini. Kandidaate registreeritak-
se e-posti aadressil haabersti@tal-
linnlv.ee. Teatada tuleb kandidaadi 
nimi ja tema puhastatava ala täp-
ne aadress ning kandidaadi esitaja 
nimi ja kontaktandmed.

Kandidaat peab olema:
●  eeskujulikult teinud lume- ja li-

bedustõrjet oma puhastusalal;
●  puistanud libedusohu korral sõel-

meid kõnniteele;
●  eeskujulikult teinud lumetõrje-

töid sõidukite parkimiskohtadel;
●  lume puudumisel puhastanud 

oma puhastusala prahist ja puu-
lehtedest;

●  pühade ajal heisanud ja maha 
võtnud riigilipu;

●  positiivse ellusuhtumisega.

Toimkond valib linnaosavalitsus-
te esitatud kandidaatide seast väl-
ja talve kõige eeskujulikuma maja-
hoidja, kellele antakse üle Tallinna 
linna lumemurdja tiitel, ning veel 
kaks tunnustust väärivat majahoid-
jat. Konkursi võitjad saavad auhin-
naks ehituspoe Espak kinkekaardid.

Tallinna keskkonna ja 
kommunaalamet

LÜHIDALTMida tuleks teada tellimuslõksudest  
ja tarbija kodus sõlmitud lepingutest?

Üheselt 
mõistetav 

taganemisavaldus 
tuleks saata kauplejale 
kirjalikult ning jätta 
endale sellest koopia. 
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Haabersti päevakeskuse tegevused
Õismäe tee 24, tel 5624 2925, 657 9872, 
e-post  info@habsot.eu. Haabersti päe-
vakeskus on avatud: E 9–18; T, K, N 9–17; 
R 9–16

ÜRITUSED
Kuni 31.03 Kunstnik Vladimir Kac
halsky näitus „Koduteekond“.
14.03 kell 13.30 Haabersti mem
mede lauluklubi.
15.03 kell 14 Ajaloo võlu, külas aja
loolane Jaak Juske.
16.03 kell 10.10 Jaan Tammsalu 
loengusari „Hoolt kanda ka hin
ge eest“.
16.03 kell 14 Kohtumine politsei
ga: korrakaitse, inimestevahelised suh-
ted, küberturvalisus, petukõned jne, pa-
ne oma küsimus paberile ja võta kaasa. 
21. 03 kell 14 Terviseteisipäev, kü
las osteopaat Eveli Kask.
22.03 kell 14 Kontsert. Esineb Nõm-
me mustlastantsurühm.
28.03 kell 13.30 Haabersti mem
mede lauluklubi.
29.03 kell 14 Kontsert. Esineb Paul 
Ruudi kergemuusikakoor.
5.04 kell 14 Kontsert.
6.04 kell 10.10 Jaan Tammsalu loen
gusari „Hoolt kanda ka hinge eest“.
6.04 kell 11.30 Raamatusõprade klu
bi. Teema „Minu...“, raamat mingist maast.

12.04 kell 14 Külaline Riina Hein.

Haabersti päevakeskusel on õigus te-
ha kavas muudatusi.

RINGID OOTAVAD  
UUSI LIIKMEID
N kell 12.3013.30  EAKATE JOO
GA, juhendaja Külle Kordemets.

Haabersti päevakeskuses toimub  
naisteklubi vene keeles. Ootame 
kõiki paariskuupäevadel teisipäeviti 
9.30-11.00.

Haabersti memmede lauluklubi juh. 
Inda Kõiva ootab kõiki lauluhuvilisi 
laulma. Järgmine kord laulame 14.03, 
28.03, 11.04  kell 13.30.

Mehed, kel huvi ja soov laulda, aga 
Türnpu meeskoori ei julge minna, 
siis võta julgestuseks sõber kaasa 
ja teeme hoopis MEMMETAADI 
lauluklubi!

Individuaalne nutiseadme koolitus. 
Koolitusele tuleb võtta kaasa oma isik-
lik nutitelefon ja/või tahvelarvuti. Koo-
lituse kestus kuni 45 minutit, koolitus 
on tasuta ja individuaalne. Registreeri-
mine infosse tel 5624 2925, 657 9872.

Pillimängijate selts. Pillimängijad 
käivad koos kolmapäeviti kell 13.30. 

Kui tunned, et pillimäng kõnetab Sind 
ja pill kodus seisab, tule löö kampa.  In-
fo tel 5624 2921.

Kolmapäevaõhtuti kell 19.15 toimub 
jooga. Olete oodatud liituma, kes päeval 
ei saa. Infot tel 5683 5677, Jekaterina.

Mehed! See info on suunatud tei
le! Teid oodatakse! Tantsides muu-
tud paremaks inimeseks ning unune-
vad nii peremured kui maailmavalu. (S. 
Kappel) Neljapäeviti kell 14-16 on või-
malus päevakeskuses seltskonnatantse 
tantsida. Juhendaja tantsuõpetaja Eino 
Muruste. Tantsimiseks pane kotti mu-
gavad jalatsid  ja võimalusel võta kaa-
sa paariline. Info: 5624 2921.

Päevakeskuses on võimalus õppida 
eesti keelt: teisipäeval kell 10-12  al-
gajatele ja neljapäeval kell 10-12 eesti 
keel edasijõudnutele, õp Sirje Jaup, in-
fo tel 5624 2925.

E 1011 ja N 1112 Vabastav hinga
mine. Lõõgastumisest ja õigest hinga-
misest saavad alguse protsessid, mis pa-
nevad liikuma energiad ja elujõu. Juhen-
daja Reet Lipandi, info tel 5624 2925.

Arvutiringid: reedel kell 12-13 eesti-
keelne (vabad kohad), kell 13-14 vene-
keelne (vabad kohad)

LISAVÕIMALUSED
●  Piljard ja koroona
●  Jõusaal
●  Kettagolf

TASULISED TEENUSED
●  Pereteraapia: abi suhete paranda-

misel ja probleemide lahendamisel 
perekonnas, abikaasade, laste ja va-
nemate vahel. Info tel 526 5594 või 
e-post: allafurt@gmail.com.

●  Koduteenus
●  Pesu pesemine ja kuivatamine.
●  Massaaž E-N kell 9-19
●  Käte ja jalgade hooldus E kell 10-

16
●  Ravipediküür, maniküür N kell 

9.30-17
●  Juuksur T, K kell 10-16
●  Saun R 10-17. Sauna saab ka rentida 

omale sobival ajal: 1 h on 3.10 inime-
ne, mahutab 10-12 inimest korraga.

●  Ruumide rent

TASUTA TEENUSED
●  Vererõhu mõõtmine E-R kell 9-17
●  Kaalumine E-R kell 9-17
●  Internetipunkt E-R kell 9-17
Etteregistreerimisega infotoas või tel 
5624 2925.

Kutselise korstnapühkija teenu-
sed, küttekehade parandus. Tel. 
51 980 980, tulituli.ee

Lotta taaskasutuspood ostab nõu-
kaaegseid nõusid, vaase, serviise, 
kujusid. Pakkuda võib ka köögirä-
tikuid ja muid köögitarbeid. Tele-
fon, 55531511, info@avira.ee

Kodukoristusteenus auruga: 514 
68 15

Vana kraami äravedu korteritest, 
ka mööbli demontaaž. 1 toaline 
korter 200 euri, 2 toaline 300 euri. 
Keldrid, garaažid, majad, suvilad 
kokkuleppel. Tel 5606 9595 

Saunade ja terrasside ehitus. Tel: 
58281599 info@scolor.ee

Ostan rinnamärke, vanu postkaar-
te, trükiseid ja dokumente, vana-
raha ning muid kollektsioneerimi-
se esemeid. Võib pakkuda ka ka-
sutatud tänapäevaseid raamatuid. 
Ostan rinnamärke, vanu postkaar-
te, trükiseid ja dokumente, vana-
raha ning muid kollektsioonee-
rimise esemeid. Võib pakkuda ka 
kasutatud tänapäevaseid raama-
tuid. Tel. 6020906 ja 5011628

Vannitubade remont. Boilerite, 
pistikute paigaldus. Ummistuste 
kõrvaldus.58508713.

Santehnik-elektrik. 5011413.

Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame arkist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 
58238310

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, ar-
velt maas, vanu ja lihtsalt kasu-
tult seisvaid. Koha peal kiire vor-
mistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671 Järgi tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata li-
saks www.seisevauto.ee

Raamatute ja vanavara (fotod, 
postkaardid, mündid, mänguasjad, 
suveniirid, tarbeesemed jm) ost. 
Andres 5140618

Ostan kasutusena jäänud sõiduau-
to, maasturi või kaubiku. Võib olla 
remonti vajav . Kiire tehing ja vor-
mistamine. skampus@online.ee, 
tel.53654085

Ostan garaažiboksi. Notari korral-
damine ja kulud minu kanda. Kõik 
pakkumised on teretulnud. Tel: 
545 11053

Hea korteriomanik! Soovin osta 
korterit. Võib olla remonti vajav. 
Helista 58106909

Haabersti raamatu
kogude tegevused
NURMENUKU RAAMATUKOGU
T-R 11-20, L 10-17. Ehitajate tee 109a/2. Tel 683 0980, 
nurmenuku@tln.lib.ee
●  Keelekohvik. Kohtume iga kuu esimesel ja kolmandal 

kolmapäeval kell 17.30. Ootame osalema vene keelt 
emakeelena kõnelevaid inimesi, kes soovivad vabas 
ja mängulises õhkkonnas eesti kõnekeelt harjutada.

●  Robootika. Kohtume iga kuu teisel ja neljandal nel-
japäeval kell 14.30. Sobilik 6–10-aastastele lastele. 
Ehitame ja programmeerime LEGO WeDo2 roboteid.

●  Lugemismängud. Laupäeviti kell 11. Ootame osa 
võtma 5–7-aastaseid lapsi, kelle lugemisoskus on al-
les arenemisjärgus. Lugemismängud tekitavad lastes 
lugemishuvi ning toetavad ja arendavad lugemisos-
kust läbi mängulise ja lõbusa keskkonna.

●  Onlineraamatuklubi noortele. Kohtume iga kuu 
viimasel neljapäeval kell 17.30 Zoomis.

Rohkem infot Facebookis: Haabersti raamatukogud

VÄIKE-ÕISMÄE RAAMATUKOGU
T, K, R 11-18, N 12-19, L 10-17. Õismäe tee 115a. Tel 674 
0933; oismae@tln.lib.ee
●  Loeme ja meisterdame! Laupäeviti kell 12. Ootame 

lapsi meisterdama, raamatuid lugema ja lauamän-
ge mängima.

NB! Ringides osalemine on tasuta, kuid vajalik on eel-
registreerimine.

Haabersti noortekeskuse tegevused 
MÄRTSAPRILL
Õismäe tee 24 (Nurmenuku peatus, Karikakra pea-
tus). Avatud: esmaspäevast reedeni kell 13–19.  
Telefon: 5309 0808. E-mail: info@haabersti.ee

MÄRTS
13.03 kell 16 – Noorte projektid. Mõtleme, 
kirjutame ja viime ellu noorte omaalgatuslikke 
projekte. Loome koostöös noortega erinevaid vi-
deoprojekte konkursside jaoks ning sotsiaalmee-
dias kajastamiseks.
14.03 kell 16 – Meisterdamine. Voldime, lõi-
kame, värvime, kleebime, meisterdame! Ring on 
kõigile osalejatele tasuta.
14.03 kell 15 – Omaloomingukonkurss. Tä-
histame igal aastal emakeele päeva. Noortel on 
võimalus esitada omaloomingulisi teoseid ning 
neid 14.03 ka ette kanda. Tööd jäävad üles noor-
tekeskuse seinale näitusena. Lisaks toimub kir-
jandusteemaline aardejaht, ühisluuletuse kirju-
tamine ning traditsiooniline etteütlus. 
15.03 kell 16 – Kokandus. 
16.03 kell 16 – Teadusring. Teeme erinevaid 
teaduslikke katseid ning tutvume meid ümbrit-
seva maailmaga.
17.03 kell 16 – Avastame universumit. Ring, 
kus põnevate praktiliste tegevuste abil antakse 
noortele edasi teadmisi universumist. 
20.03 kell 16 – Noorte projektid. 
21.03 kell 16 – Meisterdamine. 

22.03 kell 16 – Mälumäng. Põnevad mälumän-
gud eri teemadel ja erinevates formaatides.
23.03 kell 16 – Teadusring. 
24.03 kell 16 – Avastame universumit. 
27.03 kell 16 – Noorte projektid. 
28.03 kell 16 – Meisterdamine. 
29.03 kell 16 – Kokandus. 
30.03 kell 16 – Teadusring. 
31.03 kell 16 – Avastame universumit. 

APRILL
3.04 kell 16 – Noorte projektid. 
4.04 – 6.04 kell 15–18 – Ameerika nädal. 4.04 
– tutvumismängud, kultuuri tutvustamine ja aru-
teluring. 5.04 – valgepea-merikotka meisterdami-
ne, tantsud, logode mäng ja kokkamine. 6.04 li-
havõtete tähistamine. Küpsetatakse leivarulle ja 
meisterdatakse.
7.04 kell 16 – Avastame universumit. 


